
Zápis z jednání školské komise ze dne 17.září 2014 v prostorách ZŠ Psáry  
 

Přítomni: Mgr. Martina Běťáková (člen), Martina Šmerglová (člen), Mgr. Bc. Irena Vejsadová, Ing.  

Bc. Ondřej Kracman, Mgr. Martina Jedličková (člen) 

 

Omluveni: Petr Hojer, Ing. Štěpánka Nezmarová 

 

Program:  
1. Projekty a granty (OP VK)  ZŠ a MŠ Psáry 

2. Výtěžek ze sponzorských darů Pohádkového lesa a dalších akcí pro děti  z roku 2014 – návrhy na 

rozdělení 

3. Centrum Mozaika – splnění účelu nízkoprahového centra a jeho další podpora 

 

 

 

Ad 1. 
V současné době je MŠ i ZŠ Psáry zapojena do několika projektů Operačního programu Vzdělání 

pro konkurenceschopnost:  

 

a) z výzvy č. 46 OP VK pro žáky ZŠ Psáry na podporu přírodovědného a technického vzdělávání 

žáků základních škol (spolupráce s Gymnáziem Hostivice) 

 

b) z výzvy č. 48 OP VK pro pedagogické pracovníky MŠ Psáry na podporu polytechnického a ICT 

vzdělávání učitelů mateřských škol 

 

c) z výzvy č. 51 OP VK pro pedagogické pracovníky ZŠ Psáry na podporu ICT vzdělávání 

pedagogických pracovníků základní školy 

 

Koordinátorem těchto projektů je Ing. Bc. Ondřej Kracman a všechny projekty jsou zacíleny na 

podporu a rozvoj žáků a pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ Psáry. Více o těchto projektech bude 

uveřejněno v rámci povinné publicity na stránkách www.skolapsary.cz 

 

Ad 2.  
V rámci akce „Pohádkový les“, která byla pořádána dne 6. září 2014 obcí Psáry, ZŠ a MŠ Psáry a 

Centrem Mozaika,  bylo formou sponzorských příspěvků získáno 20. 329,- Kč. V souladu s 

pravidly stanovenými pro výběr sponzorských příspěvků byl výtěžek účelově rozdělen mezi 

instituce v obci zabývající se vzděláváním a mimoškolními aktivitami a jejichž zástupci byli 

součástí realizačního týmu  této akce, a to následujícím způsobem:  

 

              

subjekt částka účel 

Centrum Mozaika 10.000,- Kč provozní záležitosti 

MŠ Psáry  5.000, - Kč podpora čtenářské gramotnosti 

(časopisy, knihy) 

ZŠ Psáry 5.000,- Kč podpora čtenářské gramotnosti 

(časopisy, knihy) 

 

S rozdělením výtěžku byl vysloven souhlas, dle slov pí. ředitelky Vejsadové bude částka určená pro 

MŠ Psáry  a její využití konzultována s pí. zástupkyní pro MŠ Psáry.  

 

 

http://www.skolapsary.cz/


V jarních měsících 2014 byly pořádány 2 další akce – Pavoučí stezka a Noc s upírem, kde byl opět 

získán výtěžek formou sponzorských darů. Všechny získané sponzorské příspěvky byly opět zcela v 

souladu se stanovenými pravidly přiděleny institucím v obci, které se zabývají vzděláváním a 

mimoškolními aktivitami a/nebo jejichž zástupci byli součástí realizačního týmu těchto akcí.  

 

Tabulka viz níže: Rozdělení sponzorských darů z Pohádkové lesa 2013 a jejich využití, výtěžek ze 

sponzorských darů  Pavoučí stezky a Noci  s upírem.  

 

Pohádkový les 2013 23. 700,- Kč 

  z toho:   

 MC Pohádka Jesenice 3. 700,- Kč 

ZŠ Psáry - trampolíny 10. 468,- Kč 

                - basketbalové koše 4. 980, - Kč 

                - schůdky k trampolínám 1. 463,- Kč 

                - sport. potřeby, míče, švihadla 3. 089, - Kč 

  

Pavoučí stezka 2014 8. 000,- Kč 

   z toho:   

Centrum Mozaika  4. 000,- Kč 

ZŠ  a MŠ Psáry 4. 000,-Kč 

  

Noc s upírem  2014 3. 150,- Kč 

    z toho:   

ZŠ a MŠ Psáry 3. 150,- Kč 

  

Celkem ještě k dispozici pro ZŠ a MŠ Psáry 7. 150,- Kč 

 

Nevyčerpaná výsledná částka získaná z výtěžku sponzorských darů z akcí pro děti za rok 2014 bude 

přičtena k výtěžku z Pohádkového lesa 2014 a věnována stejnému stanovenému účelu – podpoře 

čtenářské gramotnosti.  

 

I s tímto návrhem byl vysloven souhlas.  

 

Ad. 3 
Školská komise konstatuje, že nízkoprahové centrum Mozaika svědomitě a zdařile plní svůj 

stanovený účel, je hojně navštěvováno žáky ZŠ Psáry i žáky z jiných škol (2. stupeň, absolventi ZŠ 

Psáry apod.) a je Ing. Bc. Kracmanem řádně vedeno. Školská komise doporučuje radě obce 

Psáry i nadále setrvat v podpoře Centra Mozaika, protože je stále více využíváno i pro 

záležitosti školy (statistiky návštěvnosti k nahlédnutí u Ing. Kracmana) a plní účel smysluplného 

trávení volného času dětí a mládeže v obci. 

S návrhem byl vysloven souhlas. 

 

Zapsala:  Mgr. Martina Jedličková 

V Dolních Jirčanech, 22. 9. 2014 

 



 


